FRESENIUS SE & CO. KGAA

ISIN: DE0005785604 WKN:

Firma

= FRESENIUS

Kontaktdetails

FRESENIUS SE & CO. KGAA

Else-Kroner-Strasse 1
61352 Bad Homburg

Firmenprofil

578560
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Kurs
29,03
EUR
_ O
Differenz -3,59%(-1,08)

Tel: +49-6172-608-0
Fax: +49-6172-608-2628

Web: http://www.fresenius.com

E-mail: pr-fre@fresenius.com

Anlageklasse: Aktie
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Fresenius SE & Co. KGaA ist ein Unternehmen mit Sitz in Bad Homburg, Deutschland, das primér im Bereich
Gesundheitsdienstleistungen tatig ist. Das Unternehmen wurde im Jahr 1912 gegriindet und beschéftigte zum Ende des letzten
Geschéftsjahres 316920 Mitarbeiter. Den Vorsitz in der Geschéaftsfihrung hat Michael Sen. Die gréRten Anteilseigner sind Else
Kréner-Fresenius-Stiftung, Harris Associates LP und The Vanguard Group, Inc. Der Umsatz des Unternehmens betrug zum Ende des
letzten Geschéftsjahres 40.64 Mrd. EUR mit einem Gewinn von 1.37 Mrd. EUR. Der Umsatz hat sich gegenliber dem vorherigen
Geschéftsjahr um 9.6% vergrofiert. Die derzeitige Marktkapitalisierung betrégt 17.09 Mrd. EUR. Die Angaben zum
Geschéftsjahresende beziehen sich auf den 31.12.2022. Die Sektorklassifizierung des Unternehmens basiert auf dem FactSet

eigenen RBICS Sektorsystem.

Bilanzkennzahlen, Geschaftsjahr: von 01.01. bis 31.12.

Bilanzkennzahlen
Umlaufvermdgen
Grundkapital
Anlagevermégen
Eigenkapital

Liquide Mittel

Riickstellungen

Sonstige Aktiva

Kurzfristige Verbindlichkeiten
Rechnungsabgrenzung
Langfristige Verbindlichkeiten
Rechnungsabgrenzung
Sonstige Passiva
Bilanzsumme

Daten zur Bilanz

Bilanzierungsmethode
Anzahl Mitarbeiter
Eigenkapitalquote
Verschuldungsgrad

Sonstige

Steuerquote

2022

Aktiva Passiva

18.279.000.000

58.136.000.000

2.749.000.000

76.415.000.000
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563.000.000

32.218.000.000

1.790.000.000

13.658.000.000

30.539.000.000

2.353.000.000
76.415.000.000

2021

Aktiva Passiva

17.461.000.000

54.501.000.000

2.764.000.000

71.962.000.000

558.000.000

29.288.000.000

2.184.000.000

15.062.000.000

27.612.000.000

1.530.000.000
71.962.000.000

2022

IFRS
316.920
57,61%
73,59%

2022

25,38%

2020

Aktiva Passiva

15.772.000.000

50.874.000.000

1.837.000.000

66.646.000.000

2021

IFRS
316.078
55,00%
81,82%

2021
23,41%

557.000.000
26.023.000.000
2.250.000.000
13.216.000.000
27.407.000.000

1.524.000.000
66.646.000.000

2020

IFRS
311.269
52,66%
89,89%

2020
24,24%
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FRESENIUS SE & CO. KGAA
WKN: 578560

ISIN: DE0005785604

Gewinn- und Verlustrechnung

Anlageklasse: Aktie

2022 2021 2020
Umsatzerlose 40.637.000.000 37.077.000.000 36.277.000.000
Jahresiiberschuss 1.372.000.000 1.818.000.000 1.707.000.000
EBIT 3.250.000.000 4.072.000.000 4.390.000.000
EGT 2.746.000.000 3.559.000.000 3.726.000.000
Cash Flow 4.198.000.000 5.078.000.000 6.549.000.000
Zinsergebnis -504.000.000 -513.000.000 -664.000.000
Research and development expenses 842.000.000 774.000.000 744.000.000
Steuern 697.000.000 833.000.000 903.000.000
Beteiligungsergebnis 68.000.000 93.000.000 0
Umsatz je Mitarbeiter 128.225 117.303 116.545
Aufsichtsrat Vorstandsmitglieder
Wolfgang Kirsch Aufsichtsratsvorsitzender Stephan Sturm Vorstandsvorsitzender
Christoph Zindel Aufsichtsratsmitglied Ernst Wastler Vorstandsmitglied
Iris Low-Friedrich Aufsichtsratsmitglied Francesco De Meo Vorstandsmitglied
Michael Albrecht Aufsichtsratsmitglied Michael Sen Vorstandsmitglied
Bernd Behlert Aufsichtsratsmitglied Rice Powell Vorstandsmitglied
Frauke Lehmann Aufsichtsratsmitglied Sara Hennicken Vorstandsmitglied
Grit Genster Aufsichtsratsmitglied Sebastian Biedenkopf Vorstandsmitglied
Konrad Kélbl Aufsichtsratsmitglied
Michael Diekmann Aufsichtsratsmitglied
Oscar Romero de Paco Aufsichtsratsmitglied
Stefanie Lang Aufsichtsratsmitglied
Susanne Zeidler Aufsichtsratsmitglied
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